EDITAL Nº 05/2019 – CMDCA/PMSL

Fls. 1

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS

SECRETARIA MUNICIPAL DA CRIANÇA E ASSISTÊNCIA SOCIAL

CNPJ: 06.307.102/0001-30

A Prefeitura de São Luís - MA, por meio do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

(CMDCA), no uso de suas atribuições legais, torna pública, para o conhecimento dos interessados, a contratação da

Fundação Sousândrade de apoio ao desenvolvimento da UFMA, para a realização do CURSO DE CAPACITAÇÃO,

PROVA OBJETIVA E AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA do processo de escolha e posse dos Conselheiros Tutelares das

áreas Cohab-Cohatrac, Anil-Bequimão, São Francisco-Cohama, ItaquiBacanga, Coroadinho-João Paulo, Centro-

Alemanha, São Cristóvão- São Raimundo, Vila Luizão- Turu, Área Rural e Cidade Operária- Cidade Olímpica regido

pelo Edital nº 05/CMDCA/2019 .

 Dados da Fundação Sousândrade:

a) Site oficial do Processo: www.fsadu.org.br e www.sousandrade.org.br

b) E-mail: concursos@fsadu.org.br

c) Telefones / Fax: (98) 3221-7266, 3221-2276 e 3232-2997.

d) Endereço: R. das Juçaras, Quadra 44, n°. 28 – Renascença I. São Luís/MA – CEP 65.075-230.

e) Horário de funcionamento: dias úteis, de segunda à sexta-feira, de 8 às 12 horas e de 13 às 17 horas.

São Luís-MA, 02 de agosto de 2019.

MARCOS JOSÉ FRANÇA DE JESUS

PRESIDENTE DO CMDCA